•

i Prefeitura de«pM^reieiiuici ue r

Tianqua
*

ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL NM0.02.01/2018-PP

Aos seis (seis) dias do mês de Novembro do ano de dois mil e dezoito (2018), às

nove horas e quinze minutos (09h15min), na sala de reuniões da Comissão de

Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá, sito à Av. Moisés Moita n°. 785, Bairro

Planalto, nesta cidade de Tianguá-CE, nomeada pela Portaria N° 374 do dia 01 de

Outubro de 2018, composta por Nilcirlene Melo de Oliveira - Pregoeira, Walmer

Tavares Chagas e José Milton Vasconcelos Lima Júnior- Equipe de apoio, para a

recebimento e credenciamento referente ao processo licitatório concernente ao

PREGÃO PRESENCIAL N° 10.0201/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE

MATEIRIAL DE EXPEDIENTE E DIDATICO DESTINADO A ATEENDER AS

NECESSIDADES DA SEC. DE ASS. SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE.

Oficializada a abertura da sessão, a Pregoeira solicitou a um membro da Equipe de

apoio, que procedesse a chamada das empresas para o presente certame, onde foi

constatado que acudiram ao chamado as seguintes participantes com seus

respectivos representantes: Às 08h30m, a Pregoeira abriu a sessão com o

credenciamento conforme Edital, dos licitantes presentes 1. L C MAGALHÃES

COMERCIO, SERVIÇOS, DISTRIBUIÇÃO ASSESSORIA E LOGÍSTICA, inscrito

no CNPJ n° 26.369.568/0001-78, representado pelo Sr. Luiz Carlos Magalhães

Tavares, inscrito no CPF sob o n° 181.151.444-87, 2. MSC MESQUITA

SERVIÇOS E COMERCIO, inscrito no CNPJ n° 126.893.003/0001-95,

representado pelo Sr. Francisco Flavio Moreira Mesquita, inscrito no CPF sob o n°

063.365.953-31, 3. TRIMAXX SERVIÇOS E EVENTOS, inscrito no CNPJ n°

19.608;944/0001-74, representado pelo Sr. Francisco Juari Bandeira de Sousa,

inscrito no CPF sob o n° 857.030.013-16, 4 P.A, DA COSTA ROCHA DE

OLIVEIRA inscrito no CNPJ n° 24.730.537/0001-75, representado pelo Sr. Pedro

António da Costa Rocha de Oliveira, inscrito no CPF sob o n° 038.757.423-13, 5.

A M X SERVIÇOS, inscrito no CNPJ n° 28.933.5220001-65, representado pelo Sr.

Francisco Antonoi Araújo Martins, inscrito no CPF sob o n° 052.207.033-74, 6. F A

S FILHOS , inscrito no CNPJ n° 41.586.751/0001-19, representado pelo Sr.

Francisco Airton Sales Alexandre, inscrito no CPF sob o n° 222.378.523-91, 7.

ISA COMERCIO E SERVIÇOS, inscrito no CNPJ n° 21.810.7300001-28

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceara - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - Fone/Fax: [88] 3671-2288 / 3671-2888

•••Prefeiturade w

Tianguá

representado pelo Sr, Caríiel Assis Queiroz, inscrito no CPF sob

046.897.403-21, 8. MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOSI, inscrito no

CNPJ n° 35.043.876/0001-08, representado pelo Sr Ditimar de Oliveira

Vasconcelos Filho, inscrito no CPF sob o n° 070.863.343-91, 9. COMERCIAL

SOUSA BASBOSA EIRELI, inscrito no CNPJ n° 23.095.006/0001-95,

representado pelo Sr. Raimundo Eridon Sousa, inscrito no CPF sob o n°

511.208.953-91 10. ISANET RODRIGUES MAGALHÃES , inscrito no CNPJ n°

10.544.236/0001-42, representada pela Sra. Francisca Morgana Rodrigues do

NAscimento inscrito no CPF sob o n° 027.497.523-88, 11. EMPÓRIO DO PAPEL

EIRELI, inscrito no CNPJ n° 29.315.046/0001-81, representado pelo Sr. João

Cleber Rodrigues Oliveira, inscrito no CPF sob o n° 029.708.773-84, 12. SIGMA

SERVIÇOS E LOCAÇÕES E EVENTOS, inscrito no CNPJ n° 27.914.128/0001-

17, representado pelo Sr. João Honorio de Brito Neto, inscrito no CPF sob o n°

007;569.753-01, 13. AC COMERCIAL NORDESTE, inscrito no CNPJ n°

11.337.875/0001-08, representado pelo Sr. Ozeias Ferreira Maia, inscrito no CPF

sob o n° 356.615.933-68, 14. T J M PAULA ME, inscrito no CNPJ n°

07.593.626/0001-06, representado pelo Sr. Francisco Gleíciano Marques, inscrito

no CPF sob o n° 023.201.563-56, 4, 15. FB COMERCIO DE PAPELARIA E

SERVIÇOS EIRELI ME, inscrito no CNPJ n° 06.044.414/0001-07, representado pelo

Sr. FRANCISCO NARCELIO CAVALCANTE DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o

n° 101.761.013-49,,. Deu-se início aos trabalhos procedendo com a fase de

credenciamento, quando todos foram convidados.. Em seguida, foram recebidos

os envelopes de proposta de preços e de habilitação. Procedeu-se a abertura do

envelope de propostas de preços dos participantes. A Pregoeira esclareceu que o

procedimento licitaíório seria realizado levando-se em consideração o MENOR

PREÇO POR ITEM, conforme especificado no edital, Logo após, a pregoeira

pede que os licitantes presentes rubriquem os envelopes de habilitação e informa

a suspensão da sessão, deixando os licitantes cientes que a sessão para a fase

de lances e analises dos documentos de habilitação acontecerá no dia quatorze

(06) de novembro de dois mil e dezoito (2018) as nove horas (14h:00min),

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62,320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNP]: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - Fone/Fax: (8ti) 3671-2288 / 3671-2888

•M Prefeitura de #

• IvflB •^MVMnWi

complementando que as empresas que não estiverem presentes na sessã

horário marcado, não terão a oportunidade de questionar quanto à oportunidade

ou não de ofertar seus lances.. E Assim sendo, nada mais havendo a ser tratado

foi declarada encerrada a presente sessão, que de tudo se fez constar da

presente ata, que após tida e achada conforme, será assinada por todos os

presentes. Tianguá Estado do Ceará, treze (06) de novembro do ano de dois mil e

dezoito (2018),

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO

Pregoeira

Equipe de
Apoio

NOME

NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA

WALMER TAVARES CHAGAS

JOSÉ MILTON VASCONCELOS LIMA
JÚNIOR

ASSINATURA

AÍ4 ̂ jUoc //JU? <$JL Qà"^

\
(ÃJaJhrrutu < Â&&S3A&&. y&G-y&J*'

^ • / /?
-^/&V éídJ&l* Ó^ÚAr»** É^4

^_

EMPRESAS PARTICIPANTES:

A
Oz

ARDESTE
reira Maia, CPF sob o

<356.61&933-68

FB COMERCP DE PAPELARIA E
SERMOS EIRELI ME

Franciscc/Narcelio Cavalcante de
Oliveira,

CPF sob o n° 101.761.013-49

SIGMA SERVIÇOS E LOCAÇÕES E^ÉVENTOS
Sr. João Honorio de Brito Neto,
CPF sob o n° OQ7;569.753-01

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNP): 07.735.17fi/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888